

ಓ ಎಸ್ . ನಂ- 3/2019

Pw- 1

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಪಿ ಪಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-

ನನ್ನ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ 29 ಇದು ಅಲಬಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸುಮಾರು 100 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಬಿರಾದರ ರವರ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದೆ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಹಾದೇವಿ ಬಿದಾದರ ರವರ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದೆ . ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ .7 ರ ಮನೆ ಇದೆ . ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ .

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 73 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ 65 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಉದ್ದಳತೆ ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆತನು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ ಅಳತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮುತ್ತೂರ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ವಜಾ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತ ದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಹ ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ತನ್ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಬಿ 3 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಹಿರಿಯರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ ಅಳತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಿರಿಯರ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಮೂದು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಿರಿಯರ

ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ವರದಿ ನೀಡಬೇಕು ಅದರ ಮೇಲೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ಠರಾವು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಠರಾವಿನ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿ ರವರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಠರಾವು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಾನು 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಮೂತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಿಕ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ದಿನಾಂಕ 14-11-2016 ರಂದು ಮುತ್ತುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅತಳೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ವಿಶೇಷ ಜ್ಞಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಮೊಜನಿದಾರರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 14-11-2016 ರಂದು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ 73 X 65 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಬಿರಾದರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪಾ ಬಿರಾದರ ರವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಇಲ್ಲದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಉತಾರೆಯನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರ ಬಳಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ದಿನಾಂಕ 14-11-2016 ರಂದು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆಜುಬಾಜು ದಾರರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಇವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರು

ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು ಅಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅಥವಾ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಅಥವಾ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ 16 ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ 11 ಜನರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಉಳಿದ 5 ಜನ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇದ್ದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಈ ರೀತಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಳತೆ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದು 16 ಸದಸ್ಯರ ಪೈಕಿ 10 ಜನ ಸದಸ್ಯರು ಪರವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಉಳಿದ 06 ಜನರು ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಠರಾವು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ ಮೋಜಣಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಳತೆ ಅಂತಿಮ ಅಳತೆ ಅಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಿನ 06 ಜನ ಸದಸ್ಯರು ಏಕೆ ವಿರೋಧ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಿನಗುಂಡಿ ಎಂಬ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಠರಾವಿಗೆ ವಿರೋಧ ವ್ಯಕ್ತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮೋಜನಿದಾರರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರದವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ 6 ಜನ ಸದಸ್ಯರು 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕುವುಕ್ಕು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ 4X 7 ಅಡಿ ಗುಡಿಸಲು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಗುಡಿಸಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಈ ಮಾತನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ರೀತಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ 4 X 5 ಅಡಿ ಕಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ತಯಾರಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿನಾಂಕ 14-12-2016 ರಂದು ಮೋಜನಿದಾರರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆಳತೆ ಮಾಡಿ 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿ ಪಿ ಡಿ ಓ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೋಜಣಿದಾರರು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಸೀಮೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ದಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ಹಳೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ಅಜುಬಾಜುದಾರರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮೋಜನಿದಾರರಿಗೆ ಮೋಜಣಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ನನ್ನ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಸದರಿ ಮೋಜನಿದಾರರಿಗೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತದನಂತರ ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ ಮೋಜನಿದಾರರು ತನ್ನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತನ್ನ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಸರಿಯಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ದೃಢೀಕೃತ ಉತಾರೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದೇ ನಾನು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ನನ್ನ ಅಸ್ತಿಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಉತಾರೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ಮುಕ್ತೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿರವರು ಮಾಡಿದ ಠರಾವು ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತೇನೆ .

7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಕಟ್ಟಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಆಲಬಾಳ ಗ್ರಾಮದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 267 ನೇದ್ದರ ಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿ ಮಾತಂಗಿ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ದೇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಟ್ಟಿ ಇದ್ದು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಊರಿನ ಜನರು ಆರಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ದೊಡ್ಡು ಬಾನಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಬಾನಿಗಳಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಣಿಗಳ ಚರ್ಮವನ್ನು ಹದಾ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಬಾನಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ನೀರನ್ನು ಊರಿನ ಜನರು ಚರ್ಮ ರೋಗ ಬರಬಾರದು ಎಂದು ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿ ಪ್ರತಿ ಮಂಗಳವಾರ ಮತ್ತು ಶುಕ್ರವಾರ ಊರಿನ ಜನರು ಬಂದು ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಬಣದ ಹುಣ್ಣಿಮೆಂದು ಊರಿನ ಜನರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಜಾತ್ರೆಯ ಸಹ ಆಗುತ್ತದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುಮಾರು 100 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಊರಿನ ಜನರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಕಟ್ಟೆಯನ್ನು ತಗಸಲು ಕಟ್ಟೆ ನಮ್ಮ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರಾಣಿಗಳ ಚರ್ಮವನ್ನು ಹದಾ ಮಾಡಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಹಿರಿಯರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ದನಕರಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾ , ಮೇವು ಇಡುವದು ಮತ್ತು ಬಣವಿ ಒಟ್ಟುವದು ಮಾಡುತ್ತಾ ವಹಿವಾಟವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಹಿವಾಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಇರುವದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಪ್ರದೇಶ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವದಿಲ್ಲ , ಅವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಕಟ್ಟೆಯನ್ನು ಉರಲು ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇಡಲು ತಿಪ್ಪೆ ಸಲುವಾಗಿ ಉಪಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಜ್ಜರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇಲ್ಲಿವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ , ನಾನು ಕಬ್ಬಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಕಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಗುಡಿಸಲು ಇರುವ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದಗೂ ಸಹ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಸುಮಾರು 40-50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಬಾವ ಬೆಳೆಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಲು ಖೊಟ್ಟಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಬಡವರು ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ವಿನಾಕಾರಣ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಖೊಟ್ಟಿ ಕೇಸನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ಅಂದಿನ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಇಂದಿನ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು 73 X65 ಅಡಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುವದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹುಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ನೋಟಿಸ ಮೂಲಕ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುವದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹುಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಿಸಿ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವದಿಲ್ಲ . ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 267 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ , ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಹಾತ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವರಗೆ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದ ಅಳತೆ 73 X 65 ಅಡಿ ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ