

ದಿನಾಂಕ: 02-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಸ್ ಬಿ 3 ರಿಂದ 7,9 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸಿದ್ದಗೊಂಡ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ನನ್ನ ದೂರಿನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಬೇಕು ವಾದಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಜನತಾ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾಯಕರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ವಾದಿ ಬಿಜೆಪಿ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾಯಕರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಇವರು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಬೆಂಬಲಿಗರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಮತ್ತು ಅತನ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಚರ್ಮ ಹದಾ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕೇಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ಮತ್ತು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು ಅದು ಕುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹದ್ದಿಗೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ನಿಂಗವರವರ ಮಠಪತ್ತಿರವರ ಕುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 22 ಮತ್ತು 23 ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಉದ್ದ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ 65 ಪುಟ್ಟ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಹತ್ತಿರುತ್ತದೆ . ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಷ್ಟು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಟ್ಟಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿ ಡಿ 1 ಎಂದು ಗುರುತ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿ 7 ನೇಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಹಿಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ ಡಿ 1 ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ 2 ಬಾಣಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಬಾಣಿಗಳನ್ನು ಈಗ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಣಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ 6 ತಿಂಗಳುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಮಾತಂಗಿ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ಎಂದು 2 ದೇವರುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿ ಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ 6 ತಿಂಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬಾಣಿಯಿಂದ ಊರಿನ ಜನ ಚರ್ಮ ಹದ್ದ ಮಾಡಲು ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಂತಗಿ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ದೇವರುಗಳ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಬಣದ ಹುಣಿಮೆದಂದು ಜಾತ್ರಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 100 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ ಇದ್ದು ಜಾತ್ರಿಯೂ ಆಗುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಊರಿ ಜನರು ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯಿರವರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 29 ಕೆ ಹೋಗಲು ವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಅಗಲ ಮೂರು ಮಳ ಇದ್ದು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 70 ರಿಂದ 80 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸಂಗಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರವರ ಕುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದೆ . ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ . ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನ ಉಳಿಕೆ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಟ್ಟು 6 ಜನರ ಆಸ್ತಿ ಹತ್ತುತ್ತದೆ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆಯ ಮಾಡಲು ದಿನಾಂಕ: 14-11-2016 ರಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಪಂಚರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಪಂಚಾಯಿತಿವರು ನನಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿವರಿಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಮ್ಮೆಗಳು ಮತ್ತು ಖರುಗಳು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ನೋಡಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆದವರು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿವರು ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಆದರೆ ಸರ್ವೆದವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅತಿಕ್ರಮೇಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅತಿಕ್ರಮೇಣ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಈಗ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮಾತನ್ನು ನಾನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಪಿಸಿ ನಂಬರ 29 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಕುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿವರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆದವರು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿ ನನ್ನ ದೂರಿನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಾಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 3 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಆಗಬೇಕೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿ ಪಿ ಸಿ 29 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿದ್ದು ಮತ್ತು ಮಾಂತಗಿ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಮ್ಮ ದೇವರ ಕಟ್ಟಿ ಸಹ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಿ, ಮತ್ತು ಬಾಣಿಗಳು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಪಿಸಿ ನಂಬರ 29 ರಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ವಾದಿ ಮಾಲೀಕನಾಗಲಿ, ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಪಿಸಿ ನಂಬರ 29 ರ ಉದ್ದ ಅಳತೆ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 73 ಅಡಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಉತ್ತರ 65 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಾದಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ