

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

O S ನಂ- 3/2019

PW-3

ಹೆಸರು	ಸಂತೋಷ ತಂದೆ ಬವಾನಸಿಂಗ ರಜಪೂತ್
ವಯಸ್ಸು	40
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಚ್ ಸಿ ಡಿ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿ ವಿಜಯಪುರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ವಿಜಯಪುರ

ದಿನಾಂಕ:22-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಸಿ ಕೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ-

ನಾನು ಈಗ 2018 ರಿಂದ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿ ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿ ಎಚ್ ಸಿ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ 2005 ರಿಂದ 2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ತಾಲೂಕಾ ಬೂ ಮಾಪಕರು ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತದನಂತರ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಬಂದ ನಂತರ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ . ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಭೂ ಮಾಪಕರು ಆಳತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ದಿನಾಂಕ 05-11-2014 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಗಣಕಯಂತ್ರದ ನಕಲು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿಯವರು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಮುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ದಿನಾಂಕ 14-12-2016 ರಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಪಿ ಡಿ ಓ , ಅಧ್ಯಕ್ಷರು , ಸದಸ್ಯರು , ಅರ್ಜಿದಾರರು , ಮತ್ತು ಲಾಗುದಾರರು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು . ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪಿ ಟಿ ಶೀಟ್ , ಜಂಟಿ ಆಳತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ- 46 ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 46 ಎ ಮತ್ತು ನಿಪಿ- 47 ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮೂಲಕ ನಿಪಿ- 4 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ದುರ್ಗಪ್ಪಾ ಮಾಂಗ ರವರ ಮನೆ ಇದ್ದು , ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ

ಬಾಗಕ್ಕೆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೇರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ನಾನು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಉತ್ತರ ಭಾಗದಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ಬಾಗದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ದುರ್ಗಪ್ಪಾ ಮಾಂಗ ಎಂಬುವವರು ತಕರಾರು ಮಾಡಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 5X4 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿ ಇದ್ದು ಅದು ಅವರ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿ ರವರು ಮಾಡಿದ ಠರಾವು ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಯು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ .

ಆಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸತ್ಯವ್ವಾ ರಾಮಚಂದ್ರ ಕಾಂಬಳೆ ಎಂಬುವವರು 5X2 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಒಂದು ಗುಡಿಸಲು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಅಳತೆಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಸತ್ಯವ್ವಾ ರಾಮಚಂದ್ರ ಕಾಂಬಳೆ ಇವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಗುಡಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಲು ಸತ್ಯವ್ವಾ ಕಾಂಬಳೆ ಇವರ ಮಗನಾದ ಪುಂಡಲೀಕ ರಾಮಚಂದ್ರ ಕಾಂಬಳೆ ಇತನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಂತೆ ಅವರು ವರದಿಯ ಸಹಿ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿ ಜಂಟಿ ಅಳತೆ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇದ್ದ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆದರೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ದುರ್ಗಪ್ಪಾ ಮಾಂಗ ಮತ್ತು ಮಾಹಾದೇವ ಬಿರಾದರ ಮತ್ತು ಶಂಕರ ಬಿರಾದರ ರವರ ಸದರಿ ವರದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಾನು ನನ್ನ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರ 29 ರ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮದ ಅಳತೆ 73 ಅಡಿ ಅದೇ ರೀತಿ ದಕ್ಷಿಣದ ಭಾಗದ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ ಅಳತೆ 73 ಅಡಿ . ಪೂರ್ವ ಭಾಗದ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ ಅಳತೆ 65 ಅಡಿ . ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ ಅಳತೆ 62 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಜಂಟಿ ಅಳತೆ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-45 ಸೂತ್ತೋಲೆ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ , ವರದಿಯನ್ನು ಪಿ ಡಿ ಓ ಮುತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ವರದಿ ದಿನಾಂಕ 15-12-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಪತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 48 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ನನ್ನ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಠರಾವು ಪ್ರಕಾರ ಜಂಟಿ ಅಳತೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಪೂರೈಸಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಂದ ತಕರಾರು , ಅಡಚಣೆ ಮತ್ತು ಅಳತೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ವಿಲೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ .

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೇಸಿನ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎಸ್ ಬಿ 3 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ- ನಾನು ಜೆ ಪಿ ಎಸ್ ಮೂಲಕ ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿದ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಆಳತೆ ಮಾಡಿದ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕೌಂಪೌಂಡ ಅಥವಾ ತಂತಿ ಬೇಲಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಗಿಡ ಕಂಟಿಗಳು ಯಾವುದು ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಪೂಟ್ ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮಿಟರ್ ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ಜಂಟಿ ಆಳತೆ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸು ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಿ ಡಿ ಓ , ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸದಸ್ಯರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಆಳತೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಗಳು ಇದ್ದು ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಜಂಟಿ ಆಳತೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು Theodolite mark ದಿಂದ ಆಳತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಠರಾವು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಲಾಗುದಾರರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಲಾಗುದಾರರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ರವರ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಂಚಾಯತಿ ವತಿಯಿಂದ ಆಳತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆಳತೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಾಗುದಾರರಿಗೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೇಲವು ಜನರು ಆಳತೆ ಮಾಡಲು ತಕ್ಕನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ತಕ್ಕಾರು ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜಾಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಆಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದುರ್ಗಪ್ಪಾ ಮಾಂಗ ರವರು ಕಟ್ಟಿಯು ಇಕಡೆ ಆಳತೆ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ತಕ್ಕಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಲಾಗೂದಾರರು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿದರು ಸಹ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪಿ ಟಿ ಶೀಟವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಚರಂಡಿ , ಬಾಗಿಲುಗಳು , ಪನ್ನೋಳಿ , ಕಿಡಿಕಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಉಪಬೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯು ಇದೆ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂಬರಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಾನಿಕ ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರವರ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಪಿ ಟಿ ಶೀಟ ಮತ್ತು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ತನ್ನ ಪರ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ