

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24-07-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ

ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ**

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 24 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರಕಾರಿ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ಜಂಬಗಿ ಪಿ ಡಿ ಒ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮುತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪಿ ಡಿ ಒ ಅಂತಾ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇದೆ. ನಿಪಿ -45 ರಂತೆ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಾಂವರಾಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಗಡಿ ಗುರುತಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಪಿ ಡಿ ಒ ಗಳಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಪಿ ಡಿ ಒ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 29 ನೇದ್ದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 73 ಅಡಿ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 63 ಅಡಿ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ: 14-11-2016 ರಂದು ಮುತ್ತೂರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಪಂಚಾಯತಿ ಕರ ತುಂಬುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ 16 ಜನ ಸದಸ್ಯರ ವೈಕಿ 10 ಜನ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭೂ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸುವಂತೆ ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸರ್ವೆಯರಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅನ್ನುವ ಸಂಗತಿ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಜನ ವಿರೋಧಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹಾಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಅನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಠರಾವು ಪಾಸು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಿ: 14-12-2016 ರಂದು ಸರ್ವೆ ಕಚೇರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಅಳತೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ದಿ: 15-12-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 7 ಮತ್ತು 8 ತಕರಾರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವರದಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ದಿ: 26-12-2016 ರಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ ವಿಪಿಸಿ ನಂ. 29 ನೇದ್ದರ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಚಂದು ಚಿನ್ನಗುಂಡಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಇವರು ಈಶ್ವರ ಮಲಕಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರ ಇವರ ಮಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಈಶ್ವರ ಬಿರಾದಾರ ಇವರು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಣ್ಣ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಈಶ್ವರ ಇವರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಾವನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 3 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ರಾಜಕೀಯ ಒತ್ತಡದಿಂದ ದಿ: 14-12-2016 ರ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ವಾದಿಯು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಿಡಿಒ ಮೂತ್ತೂರ ಇವರು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 19 ರಶೀದಿಗಳು ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯು ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2020 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಕರ ತುಂಬಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳು ಅವೇ ಇರುತ್ತವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-49 ರಿಂದ 51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ನಕ್ಷೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅತಿಕ್ರಮಣದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಈಗ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿ ಗುಡಿಸಲು ಕಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-5 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾಖಲೆ ನಾನು ಮೊದಲು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 14-11-2016 ರಂದು ಆಗಿರುವ ಠರಾವಿನಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಕುರಿತು ನಮೂದು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

Sd/-

PCJ & JMFC, Jamakhandi